



REGIONE DEL VENETO
AZIENDA SANITARIA ULSS N° 7 PEDEMONTANA
Via dei Lotti n° 40 – 36061 Bassano del Grappa (VI)
Cod.Fisc. / Part. IVA 00913430245

ALLEGATO 7.2

“COMPUTOI METRICO ESTIMATIVO”
2° Lotto - Distretto 2

Oggetto: SERVIZIO DI MANUTENZIONE DELLE AREE VERDI
PRESSO LE SEDI DELL’AZIENDA ULSS7 PEDEMONTANA PER UN
PERIODO DI 2 ANNI.

Bassano del Grappa, Marzo 2023

U.O.C. Servizi Tecnici e Patrimoniali
Il Direttore
(ing. Daniele Panizzo)

Numero progr.	N.ro Voce	Voce	Descrizione	U.M.	Importo Unitario (Euro)	Quantità Singolo intervento	Importo singolo intervento	INTERVENTI ANNO (n.)	INTERVENTI TOTALI 2 anni (n.)	Importo Totale per due anni (Euro)
01 C.S. Montecchio Precalcino (VI)- Viale Europa Unità 22										
1	A.01 b	Sfalcio tappeto erboso - sedi da 500 a 900mq	Interventi di sfalcio del tappeto erboso con rilascio in sito del materiale di risulta sminuzzato ed omogeneamente ben distribuito, effettuato con attrezzatura opportuna con apparato tagliente (a lame orizzontali o a lame elicoidali) predisposto per la tecnica mulching. Nel prezzo è compensata l'operazione di rifilatura dei cordoli, bordi ed aiuole, la raccolta del materiale di risulta nei soli casi di eccessiva produzione di erba sfalcata e laddove è indispensabile asportare il materiale di risulta onde evitare la possibilità di deterioramento del prato anche per piccole porzioni di superficie. In tal caso sono compresi nel prezzo il successivo conferimento in pubblica discarica, l'onere per lo smaltimento e quant'altro eventualmente necessario per rendere il lavoro finito a regola d'arte, compresa la generale pulizia dell'area. Per sedi da 500 a 900mq di superficie verde. Il corrispettivo è computato a metro quadro							
			Sfalcio area Villa Nievo	mq	0,18 €	830	149,40 €	20	40	5.976,00 €
2	A.01 e	Sfalcio tappeto erboso - sedi superiori a 38.000 mq	Interventi di sfalcio del tappeto erboso con rilascio in sito del materiale di risulta sminuzzato ed omogeneamente ben distribuito, effettuato con attrezzatura opportuna con apparato tagliente (a lame orizzontali o a lame elicoidali) predisposto per la tecnica mulching. Nel prezzo è compensata l'operazione di rifilatura dei cordoli, bordi ed aiuole, la raccolta del materiale di risulta nei soli casi di eccessiva produzione di erba sfalcata e laddove è indispensabile asportare il materiale di risulta onde evitare la possibilità di deterioramento del prato anche per piccole porzioni di superficie. In tal caso sono compresi nel prezzo il successivo conferimento in pubblica discarica, l'onere per lo smaltimento e quant'altro eventualmente necessario per rendere il lavoro finito a regola d'arte, compresa la generale pulizia dell'area. Per sedi superiori a 38.000mq di superficie verde. Il corrispettivo è computato a metro quadro							
			sfalcio area sud est	mq	0,038 €	45300	1.721,40 €	12	24	41.313,60 €
3	A.02 c	Sfalcio aiuole Sedi superiori a 1500mq	Interventi di sfalcio di aiuole con decespugliatore, compresa la rifilatura dei cordoli, con rilascio in sito del materiale di risulta sminuzzato ed omogeneamente ben distribuito, effettuato con attrezzatura opportuna con apparato tagliente (a lame orizzontali o a lame elicoidali) predisposto per la tecnica mulching. Nel prezzo è compensata l'operazione di raccolta del materiale di risulta nei soli casi di eccessiva produzione di erba sfalcata e laddove è indispensabile asportare il materiale di risulta onde evitare la possibilità di deterioramento del prato anche per piccole porzioni di superficie. In tal caso sono compresi nel prezzo il successivo conferimento in pubblica discarica, l'onere per lo smaltimento e quant'altro eventualmente necessario per rendere il lavoro finito a regola d'arte, compresa la generale pulizia dell'area. per sedi superiori a 1500mq. Il corrispettivo è computato a metro quadro.	mq	0,14 €	3100	434,00 €	12	24	10.416,00 €
			sfalcio area sud est	mq	0,14 €	3100	434,00 €	12	24	10.416,00 €
4	A.03	Sfalcio scarpate e canali	Interventi di sfalcio di scarpate e canali con decespugliatore, compresa la rifilatura dei cordoli, con rilascio in sito del materiale di risulta sminuzzato ed omogeneamente ben distribuito, effettuato con attrezzatura opportuna con apparato tagliente predisposto per la tecnica mulching. Nel prezzo è compensata l'operazione di raccolta del materiale di risulta nei soli casi di eccessiva produzione di erba sfalcata e laddove è indispensabile asportare il materiale di risulta anche per piccole porzioni di superficie. In tal caso sono compresi nel prezzo il successivo conferimento in pubblica discarica, l'onere per lo smaltimento e quant'altro eventualmente necessario per rendere il lavoro finito a regola d'arte, compresa la generale pulizia dell'area. Il corrispettivo è computato a metro quadro.							
			Area sud est	mq	0,25 €	450	112,50 €	5	10	1.125,00 €
5	A.13	Trinciatura erba e piccoli arbusti	Trinciatura erba, piccoli arbusti, residui legnosi, sottobosco da eseguirsi con trinciattutto portato da trattrice, fino allo sminuzzamento, con ripulitura iniziale, compreso le rifiniture con decespugliatore, con eventuale raccolta dei residui che causino eccessivo accumulo sul terreno, trasporto e successivo smaltimento in discarica autorizzata. Il corrispettivo è computato a mq.							
			Area nord ovest	mq	0,03 €	44000	1.320,00 €	8	16	21.120,00 €
6	A.05 a	Potatura delle siepi su tre lati fino a H 150	Potatura delle siepi sui tre lati in forma obbligata e secondo il taglio precedente, compreso l'onere per ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, compreso l'onere per la rimozione dei residui delle potature e dei materiali di risulta, il successivo conferimento in pubblica discarica, l'onere per lo smaltimento e quant'altro eventualmente necessario per rendere il lavoro finito a regola d'arte, compresa la generale pulizia dell'area e secondo le indicazioni del DEC. Siepe di altezza fino a 150cm (dopo il taglio) e di qualunque profondità. Il corrispettivo è computato a metro lineare.							
			Parco storico- bosso e ligustro	ml	2,50 €	648	1.620,00 €	1	2	3.240,00 €
7	A.05 b	Potatura delle siepi su tre lati da 150 a H 300	Potatura delle siepi sui tre lati in forma obbligata e secondo il taglio precedente, compreso l'onere per ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, compreso l'onere per la rimozione dei residui delle potature e dei materiali di risulta, il successivo conferimento in pubblica discarica, l'onere per lo smaltimento e quant'altro eventualmente necessario per rendere il lavoro finito a regola d'arte, compresa la generale pulizia dell'area e secondo le indicazioni del DEC. Siepe di altezza da 150cm fino a 300cm (dopo il taglio) e di qualunque profondità. Il corrispettivo è computato a metro lineare.							
			Oleandro e lauro C.T.- area Villa Nievo	ml	4,00 €	450	1.800,00 €	1	2	3.600,00 €
8	A.15	Potatura di arbusti e cespugli in macchie	Potatura di arbusti e cespugli in macchie: intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché della raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, compreso onere per lo smaltimento. Il corrispettivo è computato mq.							
			Area sud est	mq	1,00 €	430	430,00 €	1	2	860,00 €
9	A.07 b	Potatura alberature da 4 a 7m	Potatura di alberi di qualsiasi tipo e specie eseguito secondo le indicazioni della Direzione Lavori comprendente il modellamento delle chiome, la rimonda del secco, la sagomatura di contenimento, la scerbatura delle infestanti quali edere etc, l'asporto dei materiali di risulta e dei rifiuti eventualmente presenti nell'area d'intervento. Intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché della raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, compreso onere per lo smaltimento. Per alberature da 4 a 7m di altezza. Il corrispettivo è computato cad.							
			Viale di ingresso	n.	55,00 €	20	1.100,00 €	1	2	2.200,00 €
10	A.10	Asportazione foglie o aghi e sfalcio da viabilità e parcheggi	Intervento per asportazione di foglie/aghi da eseguirsi con adeguata spazzolatrice o attrezzatura opportuna con apparato tagliente (a lame orizzontali o a lame elicoidali) di tutte le superfici viarie principali della sede e dei piazzali destinati a parcheggi con soffiatura delle caditoie. Intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché della raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, compreso onere per lo smaltimento. Il corrispettivo è computato a mq.							
			Ingresso-portineria	mq	0,10 €	3041	304,10 €	5	10	3.041,00 €

[illegible]

04 Distretto di Malo (VI) - via Largo Palladio 7

[illegible]

Numero progr.	N.ro Voce	Voce	Descrizione	U.M.	Importo Unitario (Euro)	Quantità Singolo intervento	Importo singolo intervento	INTERVENTI ANNO (n.)	INTERVENTI TOTALI 2 anni (n.)	Importo Totale per due anni (Euro)
1	A.01 b	Sfalcio tappeto erboso - sedi da 500 a 900mq	Interventi di sfalcio del tappeto erboso con rilascio in sito del materiale di risulta sminuzzato ed omogeneamente ben distribuito, effettuato con attrezzatura opportuna con apparato tagliente (a lame orizzontali o a lame elicoidali) predisposto per la tecnica mulching. Nel prezzo è compensata l'operazione di rifilatura dei cordoli, bordi ed aiuole, la raccolta del materiale di risulta nei soli casi di eccessiva produzione di erba sfalcata e laddove è indispensabile asportare il materiale di risulta onde evitare la possibilità di deterioramento del prato anche per piccole porzioni di superficie. In tal caso sono compresi nel prezzo il successivo conferimento in pubblica discarica, l'onere per lo smaltimento e quant'altro eventualmente necessario per rendere il lavoro finito a regola d'arte, compresa la generale pulizia dell'area. Per sedi da 500 a 900mq di superficie verde. Il corrispettivo è computato a metro quadro							
			Sficio prato	mq	0,18 €	800	144,00 €	12	24	3.456,00 €
2	A.05 b	Potatura delle siepi su tre lati da 150 a H 300	Potatura delle siepi sui tre lati in forma obbligata e secondo il taglio precedente, compreso l'onere per ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, compreso l'onere per la rimozione dei residui delle potature e dei materiali di risulta, il successivo conferimento in pubblica discarica, l'onere per lo smaltimento e quant'altro eventualmente necessario per rendere il lavoro finito a regola d'arte, compresa la generale pulizia dell'area e secondo le indicazioni del DEC. Siepe di altezza da 150cm fino a 300cm (dopo il taglio) e di qualunque profondità. Il corrispettivo è computato a metro lineare.							
			Siepe retro	ml	4,00 €	320	1.280,00 €	1	2	2.560,00 €
3	A.10	Asportazione foglie o aghi e sfalcio da viabilità e parcheggi	Intervento per asportazione di foglie/aggi da eseguirsi con adeguata spazzolatrice o attrezzatura opportuna con apparato tagliente (a lame orizzontali o a lame elicoidali) di tutte le superfici viarie principali della sede e dei piazzali destinati a parcheggi con soffiatura delle caditoie. Intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché della raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, compreso onere per lo smaltimento. Il corrispettivo è computato a mq.							
				mq	0,10 €	400	40,00 €	3	6	240,00 €
							13 Casa RUP - viale Dell'Industria 239 Schio (VI)		Tot	6.256,00 €
14 Casa Specializzandi - viale Dell'Industria 237 Schio (VI)										
1	A.01 a	Sfalcio tappeto erboso - sedi inferiori a 500mq	Interventi di sfalcio del tappeto erboso con rilascio in sito del materiale di risulta sminuzzato ed omogeneamente ben distribuito, effettuato con attrezzatura opportuna con apparato tagliente (a lame orizzontali o a lame elicoidali) predisposto per la tecnica mulching. Nel prezzo è compensata l'operazione di rifilatura dei cordoli, bordi ed aiuole, la raccolta del materiale di risulta nei soli casi di eccessiva produzione di erba sfalcata e laddove è indispensabile asportare il materiale di risulta onde evitare la possibilità di deterioramento del prato anche per piccole porzioni di superficie. In tal caso sono compresi nel prezzo il successivo conferimento in pubblica discarica, l'onere per lo smaltimento e quant'altro eventualmente necessario per rendere il lavoro finito a regola d'arte, compresa la generale pulizia dell'area. Per sedi inferiori a 500mq di superficie verde. Il corrispettivo è computato a metro quadro							
			Sficio prato	mq	0,25 €	407	101,75 €	12	24	2.442,00 €
2	A.05 b	Potatura delle siepi su tre lati da 150 a H 300	Potatura delle siepi sui tre lati in forma obbligata e secondo il taglio precedente, compreso l'onere per ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, compreso l'onere per la rimozione dei residui delle potature e dei materiali di risulta, il successivo conferimento in pubblica discarica, l'onere per lo smaltimento e quant'altro eventualmente necessario per rendere il lavoro finito a regola d'arte, compresa la generale pulizia dell'area e secondo le indicazioni del DEC. Siepe di altezza da 150cm fino a 300cm (dopo il taglio) e di qualunque profondità. Il corrispettivo è computato a metro lineare.							
			Siepe retro	ml	4,00 €	80	320,00 €	1	2	640,00 €
3	A.10	Asportazione foglie o aghi e sfalcio da viabilità e parcheggi	Intervento per asportazione di foglie/aggi da eseguirsi con adeguata spazzolatrice o attrezzatura opportuna con apparato tagliente (a lame orizzontali o a lame elicoidali) di tutte le superfici viarie principali della sede e dei piazzali destinati a parcheggi con soffiatura delle caditoie. Intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché della raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, compreso onere per lo smaltimento. Il corrispettivo è computato a mq.							
				mq	0,10 €	222	22,20 €	3	6	133,20 €
			Arrotondamento							
							14 Casa Specializzandi - viale Dell'Industria 237 Schio (VI)		Tot	3.215,20 €
										8,18 €
							IMPORTO TOTALE SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL VERDE			244.000,00 €
15 Interventi non prevedibili in economia										
	1001006	Operaio comune	AREA 3: livello "e" - comune	h	28,67 €	10	286,70 €	1	2	573,40 €
	1001005	Operaio qualificato	AREA 2: livello "d" - qualificato	h	31,32 €	10	313,20 €	1	2	626,40 €
	1001003	Operaio Specializzato	AREA 1: livello "b" - specializzato	h	34,21 €	10	342,10 €	1	2	684,20 €
	15150013	Onere Smaltimento	Conferimento a discarica autorizzata per lo smaltimento di : rifiuti vegetali (erba, arbusti, vegetazione varia)	t	78,18 €	10	781,80 €	1	2	1.563,60 €
	20010022	Nolo autocarro	Autocarro categoria N1 con massa massima di 3,5 t alimentazione B/M, portata autocarro fino a 17 q.li	h	25,65 €	10	256,50 €	1	2	513,00 €
	20010083	Nolo autocarro	Autocarro categoria N2 con massa massima di 12 t della portata da 40 a 80 q.li, munito di gru con ribaltabile	h	55,18 €	10	551,80 €	1	2	1.103,60 €
	20010041	Nolo piattaforma fino a 12	Piattaforma aerea o cestello, installata su trattore o su autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico piattaforma con sollevamento fino a 12 m	h	24,96 €	10	249,60 €	1	2	499,20 €
	20010042	Nolo piattaforma fino a 20	Piattaforma aerea o cestello, installata su trattore o su autocarro, bracci a più snodi a movimento idraulico piattaforma con sollevamento fino a 20 m	h	40,19 €	10	401,90 €	1	2	803,80 €
	200700101	Nolo soffiatore	Soffiatore a scoppio spalleggiato a zaino o portato	h	2,46 €	8	19,68 €	1	2	39,36 €
	20100031	Nolo tosasiepi	Tosasiepi con motore alimentato a batteria, con barra da 70 cm, completi di ogni onere e accessorio necessario al funzionamento	h	2,28 €	10	22,80 €	1	2	45,60 €
	20070071	Nolo motosega leggera	Motosega leggera da potatura, fino a 2 kW, con lunghezza spranga 25-35 cm, compreso carburanti. lubrificanti.	h	4,17 €	10	41,70 €	1	2	83,40 €
	20070081	Nolo motosega media	Motosega media fino a 3,5 kW, con lunghezza spranga tra 35 - 45 cm, compreso carburanti e lubrificanti.	h	6,95 €	10	69,50 €	1	2	139,00 €
	20020070	Nolo trattore	Trattore 4 R.M. attrezzato con braccio idraulico dotato di attrezzo trinciatore/sfibratore per la regolazione della vegetazione dei bordi stradali delle scarpate, dei fossi, larghezza di taglio compreso tra 0,8 m - 1,25 m : per trattrici fino a 60 kW (75 cv), estensione braccio 4 - 6 m	h	33,20 €	8	265,60 €	1	2	531,20 €
	20020143	Fresaceppi semovente	Fresaceppi semovente con disco di taglio verticale potenza motore oltre 15 kw (27 cv)	h	49,38 €	8	395,04 €	1	2	790,08 €

Numero progr.	N.ro Voce	Voce	Descrizione	U.M.	Importo Unitario (Euro)	Quantità Singolo intervento	Importo singolo intervento	INTERVENTI ANNO (n.)	INTERVENTI TOTALI 2 anni (n.)	Importo Totale per due anni (Euro)
			Arrotondamento							4,16 €
							IMPORTO TOTALE INTERVENTI IN ECONOMIA			8.000,00 €
IMPORTO COMPLESSIVO										252.000,00 €